
Statistiken Bächtelischiessen Schützen Rafzerfeld   [bis 2020 SG Rafz]

Jahr Teilnehmer: Gruppen A: Gruppen B: Gruppen D: Kranzquote: Entwicklung: Tendenz:

2004 859 o.A. o.A. o.A. 42.490% - -

2005 824 42 12 67 44.903% -35 -4.07%

2006 827 51 9 76 43.531% 3 0.36%

2007 935 51 11 81 52.513% 108 13.06%

2008 960 54 - 83 52.604% 25 2.67%

2009 1090 69 - 103 47.523% 130 13.54%

2010 1230 79 - 116 48.537% 140 12.84%

2011 1255 88 - 112 49.482% 25 2.03%

2012 1320 82 - 127 52.384% 65 5.18%

2013 1347 80 - 119 46.993% 27 2.05%

2014 1328 85 - 119 45.030% -19 -1.41%

2015 1380 74 - 141 50.000% 52 3.92%

2016 1347 74 - 134 49.740% -33 -2.39%

2017 1340 74 - 125 53.731% -7 -0.52%

2018 1292 74 - 121 54.721% -48 -3.58%

2019 1211 66 - 105 56.317% -81 -6.27%

2020 1151 61 - 107 47.958% -60 -4.95%

2021 COVID - - - - - -

2022 COVID - - - - - -

2023 865 45 - 75 48.439% -286 -24.85%

Schnitt: 49.272%

Gruppensieger Feld A: 2005 - Embrach SV 465 Pkt. Ab 2023 > Schützen Rafzerfeld

2006 - Höri SV 479 Pkt. 2023 - Höri SV 464 Pkt.

2007 - Höri SV 478 Pkt. 2024 - …

Rekord 2008 - Höri SV 481 Pkt. 2025 - …

Rekord 2009 - Höri SV 481 Pkt.

2010 - Höri SV 475 Pkt.

2011 - Fislisbach SG 470 Pkt.

Rekord 2012 - Höri SV 481 Pkt.

2013 - Hallau Schützen 475 Pkt.

2014 - Höri SV 462 Pkt.

2015 - Oberwinterthur StS 476 Pkt.

2016 - Frick, FSV 456 Pkt.

2017 - Oberwinterthur StS 466 Pkt.

2018 - Oberrindal MSV 469 Pkt.

2019 - Höri SV 464 Pkt.

2020 - Höri SV 461 Pkt.

Gruppensieger Feld D: 2005 - Wasterkingen MSV 432 Pkt. Ab 2023 > Schützen Rafzerfeld

2006 - Bachenbülach SV 442 Pkt. 2023 - Walterswil FS 448 Pkt.

2007 - Hirslanden-Riesb. Inf.-SV 444 Pkt. 2024 - …

2008 - Bachs SV 453 Pkt. 2025 - …

Rekord 2009 - Adlikon MSV 455 Pkt.

2010 - Hohlenbaum FSV 438 Pkt.

2011 - Winterthur-Veltheim SV 437 Pkt.

2012 - Bachs SV 453 Pkt.

2013 - Ettenhausen MSV 440 Pkt.

2014 - Bissegg SG 432 Pkt.

2015 - Glattfelden SV 448 Pkt.

2016 - Uster, SG 445 Pkt.

Rekord 2017 - Lauffohr, SG 455 Pkt.

2018 - Gansingen, SV 443 Pkt.

2019 - Lauffohr, SG 443 Pkt.

2020 - Höri SV 445 Pkt. 

Höchste Einzelresultate:

99 Punkte

Maag Kurt 2007 + 2008 (Std) / Graf Hansruedi 2007 (Std) / Blösch Roger 2008 (Std) / Schumacher Alois 2009 (Std) / Bernhard Hermann 2009 + 2016 (Std) / 

Kellenberg Bruno 2015 (Std) / Krüsi Markus 2016 (Std) / Fischer Toni 2018 (FW) / Alber Jonas (Std)

98 Punkte

Albrecht Walter 2006 (90) / Koller Walter 2007 (Std) / Schurter Rudolf 2008 + 2013 (Std) / Carigiet Christoph 2008 + 2011 (Std) / Neukom Roman 2009 + 2015 (Std) / 

Furrer Rolf 2010 (Std) / Müller Marco 2010 (Std) / Töngi René 2011 (Std) / Merki Michael 2011 (Std) / Maag Kurt 2012 + 2015 (Std) / von Allmen Marlies 2012 (Std) / 

Welte Erhard 2013 (Std) / Haas Sonja 2013 (Std) / Spörri Jules 2014 (FW) / Schnetzler Roger 2014 (Std) / Hermann Peter 2015 (FW) / Streule René 2015 (Std) / 

Ochsner Marcel 2015 (Std) / Zihlmann Urs 2016 (FW) / Sigrist Hansueli 2018 (Std) / Bernhard Hermann 2020 (Std) / Eberhard Hansruedi 2023 (Std)


